tQChnogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Via Ciuana, 10 - 62010 MONTECOSARO (M) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.I.A.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it A.LLG, - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 499 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 448/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 19+000 DX (Bolla DDT 0G502)
Data prelievo: 21/03/24 ore 16,00 Verbale prelievo N.: 2

DETERMINAZIONE DEL CONTENUTO DI LEGANTE DI MISCELE
DI BITUME ED AGGREGATI LAPIDEI
(CNR B.U. N. 38)

Data della prova: 26/07/24
PROVA ESEGUITA SU PROVINO: RICAVATO DA MATERIALE NON COMPATTATO
METODO DI ESTRAZIONE USATO: ESTRAZIONE A CADUTA
P, | Pesodel bitume (9 83,40 Valori
P, Peso degli aggregati (filler compreso) (@ 1596,40 ammissibili
b, Percentuale di Bitume riferita al peso degli aggregati % 5,22 45-6,0
b, Percentuale di Bitume riferita al peso della miscela bituminosa % 4,96 n.d.
Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

Il presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza |'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodica con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo S.r.l. fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni
necessarie ad assicurare le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo spe’rirqéntatore Il direttore del laboratorio strade
Dott.ssa Dafiela Grasselli Dott. G nno Librandi

e

Pagina1dil il oresente Documento si compone di pagine: 1 TMOD. MM 08-03-02 r.01
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Dati dichiarati nella richiesta di prove:

PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

Richiedente:

Committente:

Oggetto:

Localita:
Campione:

Tipo:

Posizione in opera:
Data prelievo:

LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI CASTELLI" DAL
KM 124700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA, MAIOLATI, MONTEROBERTO

(COD. INT. 89.01/C)

S.P. 11 "DEI CASTELLI"
Conglomerato bituminoso non compatto N. 2
TAPPETO 0/12 BAS.
S.P. 11 Dei Castelli al km 19+000 DX (Bolla DDT 0G502)

21/03/24 ore 16,00

LABORATORIO PER ESPERIENZ

SUlI MATERIAL! DA COSTRUZIONE

'Rapporto di prova N.
Verbale d accettazione N.

Verbale prelievo N.: 2

499 /2
 448/A

DETERMINAZIONE DELLA GRANULOMETRIA
(UNI EN 12697-2)

Aggregato di natura basaltica trattenuto al setaccio da 4 mm
Aggregato di natura basaltica trattenuto al setaccio da 2 mm

Note: -

I risultati si riferiscono esclusiVafnente ai campioni sottoposti a prova.
1| presente documento non pud gssere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gl strument! Impiegati sono

ad assicurare le rintracciabilita della catengymetrologica.

Lo sperimen

t

Dott. Paolo Mglvttl /
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39,5 % sull'intera miscela.

41,3 % sull'intera miscela.

Il presente Documento si compone di paaine: 1

Data della prova: 29/07/24
MASSA TOTALE [ql 1596.40 DISTRIBUZIONE GRANULOMETRICA DELLE PARTICELLE
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posu a controllo periodico Con eventuale taratura. 1l Laboratorio |ecnnogeo Sri fornira a richiesta, per clascuno di essl, le informazion| necessarie

1l direttore del laboratorio strade

Dott. Geo

o Libra

fMOD. MM 08-03-02 r.01



technogeo s..

Via Cluana, 10 - 62010 MONTECOSARO (MC)
Tel, 0733/566421

Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLA.A. Macerata 85918

Web: www.technogeo.it

Dati dichiarati nella richiesta di prove:

Richiedente:

Committente:

Oggetto:

Localita:
Campione:
Tipo:

Posizione in opera:

PROVINCIA DI ANCONA

LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E
PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

A.LIG. — ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 499 /3 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 448/A del 24/07/24

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

PROVINCIA DI ANCONA

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11

"DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

TAPPETO 0/12 BAS.

S.P. 11 Dei Castelli al km 194000 DX (Bolla DDT 0G502)

Data prelievo: 21/03/24 ore 16,00 Verbale prelievo N.: 2
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSIMA DENSITA'
(UNI EN 12697-5)
Procedura C - procedimento matematico (p.to 9.4)
i ! ? 2,701
AGGREGATO Pa Massa volumica apparente dell'aggregato [Mg/m"]
Pa Percentuale di aggregato nella miscela % 95,0
P2 Massa volumica apparente del legante [Ma/m*] 1,020
LEGANTE P Percentuale di legante nella miscela % 4,96
Riferita al Rapporto di prova N. 499/1 del 01/08/24
e Massa volumica massima del campione di conglomerato [Mg/m?] 2,497
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA DEI GRANULI
(UNI EN 1097-6)
Data della prova: 30/07/24
Frazione granulometrica [mm] 0,063/4 4/31,5
Percentuale della frazione nell'aggregato % 36,4 63,6
Massa asciutta dell'aggregato [a] 532,65 932,34
Massa del picnometro e dell'acqua [a] 1600,60 1534,80
Massa del picnometro, dell'acqua e dell'aggregato [a] 1934,59 2125,47
Temperatura [eC] 28,0 28,0
Pa Massa volumica apparente dei granuli di aggregato [Mg/m?] 2,671 2,718
Pa Massa volumica apparente media dei granuli dell'aggregato [Mg/m?] 2,701
Note: -

1 risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.
1| presente documento non pud essere riprodotto parziaimente senza l'approvazione scritta di Technogeo Srl.
Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni

necessarie ad ass&cyr)a’n‘e le rintracciabllita della catena metrologica.
Il direttore del laboratorio strade
Dott. G o Librandi

[MOD. MM 08-03-02 r.01

Lo spp'ri[réntatore
Dott.ssa(Danliela Grassell
I

Paaina 1 di 1 Il presente Documento si compone di pagine: 1



technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Vi Cliana, - 00 MONTEEORARG (HE) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLAA. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it ALLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 499 /4 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 448/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 19+000 DX (Bolla DDT 0G502)
Data prelievo: 21/03/24 ore 16,00 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
COMPATTATO IN LABORATORIO TRAMITE COMPATTATORE A IMPATTO, TECNOTEST mod. B517/A, matr. 04/006/14

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 5 .
m M del i lal 11889 Valori
assa del provino secco g A aingnissibil
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m’] 2400 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [ka/m*] ‘ 2497 )
Pm — . Valori
Riferita al Rapporto di prova N. 499/3 del 01/08/24 e
. - ammissibilf
Pb Massa volumica apparente del provino [ka/m*] 2400
Vo Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 3,9 3-6

Note: -

Lo sperimen

Dott. Paolo&d\réttl

Pagina1di1 Il presente Documento si compone di paaine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.01




technogeo S.r.| LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Via Cliiansi 4062010 MONTRDOSARD ) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380435

C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LIG.~ ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
'Rapporto di prova N. 499 /5  del 01/08/24 |
Verbale d'accettazione N. 448/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 124700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 19+000 DX (Bolla DDT 0G502)
Data prelievo: 21/03/24 o1 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
PROVA MARSHALL

(UNI EN 12697-34)
Data della prova: 29/07/24

DETERMINAZIONE ESEGUITA SU:

|
; CONGLOMERATO MISCELATO DAL COMMITTENTE

MEtffdf’ di compattazione dei Compattatore a impatto (UNI EN 12697-30, p.to 5.2).  N° di colpi per faccia: 75
provini:
Temperatura di prova: 60 [°C]
SINTESI DEI RISULTATI
- ) Rapporto - Scorrimento
Stabilita Stab“.'ta Scorrimento Scorrlmlento Rappart Marshall Scornmgnto tangenziale
media medio Marshall 5 tangenziale .
medio medio
[kN] [kN] [mm] [mm] [kN/mm] [kN/mm] [mm] [mm]
Provino 1 18,2 59 3,1 1,0
Provino 2 20,7 53 4,0 1,0
19,9 5,1 3,9 0,9
Provino 3 19,1 4,3 4,4 0,8
Provino 4 21,4 51 4,2 1,0
Valori ammissibili 210 | ; n.d. . L .3 . n.d.

Note: -

I risultati s riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1| presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza |'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracaaﬁiﬂté della catena metrologica.

Lo sperin}e'htatore Il direttore del laboratorio strade
Dott.ssa-Daniela Grasselli Dott. Geo ng Librandi

j.J

Paginaldil 1l presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



teChnogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Vs Clisana, 10 630D MOHTTECOSARG ThiE) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: WWW.tEChﬂDgeolit ALLG, — ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

RapportodiprovaN. 500 /1  del 01/08/24

Dati dichiarati nella richiesta di prove:

Richiedente:

Committente:

Oggetto:

Localita:
Campione:
Tipo:

Posizione in opera:

Data prelievo:

Data della prova:

Verbale d'accettazione N. 449/A del 24/07/24
PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
PROVINCIA DI ANCONA

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI
CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

BINDER
S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 DX (Bolla DDT 0G507)
22/03/24 ore 15,00 Verbale prelievo N.: 2

DETERMINAZIONE DEL CONTENUTO DI LEGANTE DI MISCELE

DI BITUME ED AGGREGATI LAPIDEI
(CNR B.U. N. 38)

26/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO: RICAVATO DA MATERIALE NON COMPATTATO

METODO DI ESTRAZIONE USATO: ESTRAZIONE A CADUTA

E

| Py | Pesodel bitume (g) 76,30 Valort

| P, | Pesodegli aggregati (filler compreso) (9) 1633,70 ammissibilf
b, Percentuale di Bitume riferita al peso degli aggregati % 4,67 40-55

2 b, Percentuale di Bitume riferita al peso della miscela bituminosa % 4,46 n.d.

Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Sri.

Gli strument| impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo S.r.l. fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni
necessarie ad assicurare, le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo sperimenfatore

Il direttore del laboratorio strade

Dott:ssa Daniela Grasselli Dott. Geo}: nno Librandi
\v_,

Pagina1dil

Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.01




ﬁ;‘th N Ug,f‘“r\) S.r.| LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E PROVE
& SU! MATERIALI DA COSTRUZIONE

gee Vi ) - 62010 MONTECOSARO {MC)

Rapporto di prova N. 500 /2 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 449/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI CASTELLI" DAL
KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA, MAIOLATI, MONTEROBERTO
(COD. INT. 89.01/C)
Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"
Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2
Tipo: BINDER
Pasizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 DX (Bolla DDT 0G507)
Data prelievo: 22/03/24 ore 15,00 Verbale prelievo N.: 2

DETERMINAZIONE DELLA GRANULOMETRIA
(UNI EN 12697-2)

Data della prova: 29/07/24
MASSA TOTALE DISTRIBUZIONE GRANULOMETRICA DELLE PARTICELLE
ESSICCATA [a] 1633,70
e v i ————] e Cyrya reale ===-@--- fuso Binder
T o 1 - o - i - o IDD gr— _— e ———— - e— - ISR, —-..—- - - P n
biiceriiats Percentuali f’
Setacci UNI | Trattenuto del trattenuto cumulatwe.del o @ %0
passanti ]
Cmml | [ | % | % ® »
70 30
60 40
X 2
25,00 0,00 0,00 100 L s 0 S
16,00 100,04 6,12 94 5 é
12,50 183,80 11,25 83 s 0 ®©
8,00 413,71 25,32 57 | =
4,00 331,47 20,29 37 %0 T 7
2,00 108,71 6,65 30
0,500 246,84 15,11 15 o e T~ %
LA
0,250 66,13 405 | 1 N T "
0,063 7804 | 478 H, _____ [
fondo 104,42 | 0 | 100
e e 0,01 0,10 1,00 10,00 100,00
FILLER =
_ Passante al setaccio da 0,063 mm _ 64% | o Diametro [mm]
Note: -

1 risultati si riferiscono esclusiyamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non puo essere riprodotto parzialmente senza |'approvazione scritta di Technogeo Srl.
Gl strumentl Impiegatl sono posu a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratono |echnogeo Srl fornira a richiesta, per clascuno di essi, e INformazion! necessarie

ad assicurare le rintracciability dell na metrologica.
Il direttore del Jaboratorio strade
Dott. Geol no Librandi *

Paaina 1 di 1 1l presente Documento si comnone di naaine: 1 IMOD. MM DR-03-02 £.01

Lo sperim



technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

i Cliians, 15+ E2010 MOFTECOSARG AS) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LLG. — ASS0CIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
Rapporto di prova N. 500 /3 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 449/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: BINDER

Paosizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 DX (Bolla DDT 0G507)
Data prelievo: 22/03/24 ore 15,00 Verbale prelievo N.: 2

METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO

DETERMINAZIONE DELLA MASSIMA DENSITA'
(UNI EN 12697-5)

Procedura C - procedimento matematico (p.to 9.4)
. 1 3
AGGREGATO 2 Massa volumica apparente dell'aggregato [Mg/m™] 2,677
Pa Percentuale di aggregato nella miscela % 95,5
P Massa volumica apparente del legante [Mg/m?] 1,020
LEGANTE P Percentuale di legante nella miscela % 4,46
Riferita al Rapporto di prova N. 500/1 del 01/08/24
P mec Massa volumica massima del campione di conglomerato [Mg/m?] 2,496
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA DEI GRANULI
(UNI EN 1097-6)
Data della prova: 30/07/24
Frazione granulometrica [mm] 0,063/4 4/31,5
Percentuale della frazione nell'aggregato % 22,7 67,3
Massa asciutta dell'aggregato [g] 492,02 1025,97
Massa del picnometro e dell'acqua [a] 1555,22 1597,35
Massa del picnometro, dell'acqua e dell'aggregato [9] 1863,72 2242,00
Temperatura [°C] 28,0 28,0
Pa Massa volumica apparente dei granuli di aggregato [Mg/m*] 2,671 2,680
Pa Massa volumica apparente media dei granuli dell'aggregato [Ma/m?] 2,677
Note: -

1 risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

Il presente documento non puo essere riprodotto parzialmente senza l'approvazione scritta di Technogeo Sri.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni
necessarie ad assicufare le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo spe,l‘f/megitatore 1l direttore del laboratorio strade
Dottssa.pan__i:e_la Grasselli Dott. Ge%m

%/

Pagina1dil Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]




L.............'_ — tech nogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E
[ P i T PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Via Cluana, 10 - 62010 MONTECOSARQO (MC)

technof TR
b _ Tel. 0733/566421
l \‘\.. —t_B Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
— - C.C.I.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: inffo@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 500 /4 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 449/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: BINDER

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 DX (Bolla DDT 0G507)
Data prelievo: 22/03/24 ore 15,00 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
COMPATTATO IN LABORATORIO TRAMITE COMPATTATORE A IMPATTO, TECNOTEST mod. B517/A, matr. 04/006/14

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] = )
m Massa del ' [a] 1240.1 Valori
provino secco g ' ST
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Po Massa volumica apparente del provino [ka/m?] 2407 | n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [ka/m’] ‘ 2496 Valori
Pm Riferita al Rapporto di prova N. 500/3 del 01/08/24 a'or{ oz
: ‘ ammissibili
Pp Massa volumica apparente del provino [kg/m®] 2407
Vo Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 3,6 F=7

Note: “

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti implegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Ii Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per clascuno di essi, le informazioni necessarie
ad assicurare le rinn-acci1abilira della catena metrologica.

Lo sper'ri:lepltatore Il direttore de] laboratorio strade
Dott.ssa. ,_é[jiéla Grasselli Dott. Ge o Libfandr
S\

Paginaldil 1l presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

s s, 201 58610 MGHTECOSARG (MO PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.ILA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LLG, — ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
'RapportodiprovaN. 500 /5  del 01/08/24 |
Verbale d'accettazione N. 449/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 124700 AL KM 204200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 2

Tipo: BINDER

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 DX (Bolla DDT 0G507)
Data prelievo: 22/03/24 ore 15,00 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
PROVA MARSHALL
(UNI EN 12697-34)
Data della prova: 29/07/24

l DETERMINAZIONE ESEGUITA SU:

1 CONGLOMERATQO MISCELATO DAL COMMITTENTE

Metodo di compattazione dei Compattatore a impatto (UNI EN 12697-30, p.to 5.2).  N° di colpi per faccia: 75
provini:
Temperatura di prova: 60 [°C]

SINTESI DEI RISULTATI

— " Rapporto . Scorrimento
Stabilita Stab'l.'ta Scorrimento Scornm_ento Kappark Marshall Scorrlmgnto tangenziale
media medio Marshall - tangenziale A
medio medio
[kN] [kN] [mm] [mm] [kN/mm] [kN/mm] [mm] [mm]
Provino 1 18,3 4.1 4,4 1,0
Provino 2 18,1 53 34 1,0
18,2 51 3,6 0,9
Provino 3 18,3 5,6 3.3 0,7
Provino 4 18,0 5,4 34 1,0
Valori ammissibili =9 | ; n.d. | >25 _ nd.

Note: =

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

Il presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza l'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per clascuno di ess, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabilitd della catena metrologica.

Lo spe_r'i"r?ﬁén}:atore 1l direttore del laboratorio strade
Dott.ssa Daniela Grasselli Dott. GegF. no Librandi
L n’_ ;" \

Pagina 1 di 1 Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



teChnogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

T —— PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it ALLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 501 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 450/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 3

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 (Bolla DDT 0G682)
Data prelievo: 08/04/24 ore 17,00 Verbale prelievo N.: 2

DETERMINAZIONE DEL CONTENUTO DI LEGANTE DI MISCELE
DI BITUME ED AGGREGATI LAPIDEI
(CNR B.U. N. 38)

Data della prova: 29/07/24
: PROVA ESEGUITA SU PROVINO: RICAVATO DA MATERIALE NON COMPATTATO
| METODO DI ESTRAZIONE USATO:  ESTRAZIONE A CADUTA
Py Peso del bitume (@ 79,80 Valori i
Py Peso degli aggregati (filler compreso) () 1543,10 ammissibili
b, Percentuale di Bitume riferita al peso degli aggregati % 517 45-6,0
b, Percentuale di Bitume riferita al peso della miscela bituminosa % 4,92 n.d.
Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente al campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegatl sonf sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo S.r.l. fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni
necessarie ad assicurare le fintraccigbilitd della catena metrologica.

1l direttore del laboratorio strade

f

Pagina 1dil Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



te*-dmcag&o s.rl LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E PROVE
i SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Via Cluana, 10 - 62010 MONTECQSARD (MC)

Partita IVA e Codice Fis

C.C.LAA. Macerata 8

Web: www.technogeo.it

Dati dichiarati nella richiesta di prove:

Richiedente:

Committente:

Oggetto:

Localita:
Campione:

Tipo:

Posizione in opera:
Data prelievo:

Rapporto di prova N. 501 /2 del 01/08/24 |
Verbale d'accettazione N. 450/A del 24/07/24
PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
PROVINCIA DI ANCONA

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI CASTELLI" DAL
KM 124700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA, MAIOLATI, MONTEROBERTO
(COD. INT. 89.01/C)

S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Conglomerato bituminoso non compatto N. 3
TAPPETO 0/12 BAS.

S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 (Bolla DDT 0G682)
08/04/24 ore 17,00 Verbale prelievo N.: 2

DETERMINAZIONE DELLA GRANULOMETRIA
(UNI EN 12697-2)

Data della prova: 30/07/24
MASSA TOTALE lal 1543 10 DISTRIBUZIONE GRANULOMETRICA DELLE PARTICELLE
ESSICCATA '
== T ——————it] s CUirva reale ----@---- fuso Tappeto
S D -; 1002 T —— T TTT - 0
Percentuale | Percentuali | ] |
Setacci UNI | Trattenuto | . '\~ - cumulatwe_dell % ] : i
passanti | ] l+|E
CIoml | ow@ | % | % ™ “
70 ] 14 11} 30
60 ] 2 Uhel 40
8 pary ®
% 50 - 0 8
16,00 0,00 0,00 100 3 S| E
12,50 38,30 2,48 98 | 8 Fan 1 o @
8,00 165,54 10,73 87 - WA =
4,00 703,65 45,60 a1 | » Pei / » |
2,00 174,06 11,28 30 ) 4 g
0,500 227,79 14,76 15 : o 1 f"' 80
0,250 55,64 3,61 12 W L
—_— 10 LT 90
0,063 62,62 406 | ] rlg_ p
_fondo | 11516 | 0 100
—— e -- 0,01 0,10 1,00 10,00 100,00
FILLER ; _
| Passanteal setaccio da 0,063mm 5% | O ol
Aggregato di natura basaltica trattenuto al setaccio da 4 mm = 39,4 % sull'intera miscela.
Aggregato di natura basaltica trattenuto al setaccio da 2 mm = 41,1 % sull'intera miscela.
Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1| presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza l'approvazione scritta di Technogeo Srl.
Gl strumentl Impiegatl Sono SOtopost a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratorio |echnogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno ai essi, 1@ INTormazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo spgfir?éniatom Il direttore del Jaboratorio strade
Dottissa@a‘ﬁuglg Grasselli Dott. G jranti

Pagina 1 di 1
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technogeo s.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Vi Clsans, 0~ S9015 MGRTRC08ARD (ac] PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it ALLG. - ASSOCIAZIONE LABORATOR! DI INGEGNERIA E GEQTECNICA
Rapporto di prova N. 501 /3 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 450/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 3

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 164300 (Bolla DDT 0G682)
Data prelievo: 08/04/24 ore 17,00 Verbale prelievo N.; 2

METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO

DETERMINAZIONE DELLA MASSIMA DENSITA'
(UNI EN 12697-5)

Procedura C - procedimento matematico (p.to 9.4)
: : 3
AGGREGATO Pa Massa volumica apparente dell'aggregato [Mg/m’] 2,699
Pa Percentuale di aggregato nella miscela % 95,1
£ Massa volumica apparente del legante [Ma/m’] 1,020
LEGANTE P Percentuale di legante nella miscela % 4,92
Riferita al Rapporto di prova N. 501/1 del 01/08/24
P me Massa volumica massima del campione di conglomerato [Ma/m?] 2,497
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA DEI GRANULI
(UNI EN 1097-6)
Data della prova: 30/07/24
Frazione granulometrica [mm] 0,063/4 4/31,5
Percentuale della frazione nell'aggregato % 36,4 63,6
Massa asciutta dell'aggregato [a] 515,83 904,11
Massa del picnometro e dell'acqua [g] 1600,53 1555,12
Massa del picnometro, dell'acqua e dell'aggregato [g] 1924,12 2127,51
Temperatura [°C] 29,0 29,0
Pa Massa volumica apparente dei granuli di aggregato [Ma/m?] 2,672 2,714
\ Pa Massa volumica apparente media dei granuli dell'aggregato [Ma/m’] 2,699
Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

Il presente documento non puo essere riprodotto parzialmente senza |'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratorio Technogeo Sri fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni
necessarie ad assicd,ref:/ra-lg rintracciabilita della catena metrologica.

Lo spefri'me tatore 1l direttore del, laboratorio strade
Dott’ssa Daniéla Grasselli Dott. Geo), no Librandi

J

Pagina 1di 1 Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]




technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

A i U0 216 HONTECORARD T PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LILG, ~ ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
Rapporto di prova N. 501 /4 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 450/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 124700 AL KM 204200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 3

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 (Bolla DDT 0G682)
Data prelievo: 08/04/24 ore 17,00 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 30/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
COMPATTATO IN LABORATORIO TRAMITE COMPATTATORE A IMPATTO, TECNOTEST mod. B517/A, matr. 04/006/14

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] - )
m Massa del provin [l 1088,3 s
POVEIR seco - 4 ammissibili
t Temperatura di prova [°q 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m*] 2396 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
0 Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m’] ‘ 2497 Valori
m " " orf
Riferita al RaF)porto di prova N. . 501/3 del 01/08/24 A
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m’] 2396
Vn Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 4,0 3-6

Note: -

1 risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.
1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza l'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Il direttore del |aboratorio strade
Dott. Geo /'_-.

Pagina 1di1 Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.01




technogeo S.r.| LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

no P L ————— PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it ALLG.— ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
|RapportodiprovaN. 501 /5  del 01/08/24 |
Verbale d'accettazione N. 450/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: Conglomerato bituminoso non compatto N. 3

Tipo: TAPPETO 0/12 BAS.

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+300 (Bolla DDT 0G682)
Data prelievo: 08/04/24 ore 17,00 Verbale prelievo N.: 2

Miscele bituminose
PROVA MARSHALL

(UNI EN 12697-34)

Data della prova: 31/07/24
DETERMINAZIONE ESEGUITA SU:
CONGLOMERATO MISCELATO DAL COMMITTENTE
Metqdp di compattazione dei Compattatore a impatto (UNI EN 12697-30, p.to 5.2).  N° di colpi per faccia: 75
provini:
Temperatura di prova: 60 [°C]
SINTESI DEI RISULTATI
I o« Rapporto ; Scorrimento
Stabilita Stabll-nta Scorrimento Scorrlrn.ento Rappasts Marshall Scorrlme_nto tangenziale
media medio Marshall . tangenziale =
medio medio
[kN] [kN] [mm] [mm] [kN/mm] [kN/mm] [mm] [mm]
Provino 1 19,9 4,1 4,8 1,2
Provino 2 18,8 4,6 4,1 1,5
19,2 4,5 4,2 1,3
Provino 3 19,3 4,3 4,5 0,8
Provino 4 18,7 5,0 3,7 1,7
Valori ammissibili =10 | n.d. >3 n.d.
- = L === = T — N— —
Note: =

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parziaimente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Sri fornira a richiesta, per clascuno di essl, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo sperimegntatore
¥ -
Dott.ss?‘-@aniela Grasselli

)

Paginaldil 1l presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



technogeo s..

Via Cluana, 10 - 62010 MONTECOSARQ (MC)
Tel. 0733/566421

Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLA.A. Macerata 85918

Web: www.technogeo.it

Dati dichiarati nella richiesta di prove:

Richiedente:

Committente:

Oggetto:

Localita:
Campione:

Tipo:

Posizione in opera:
Data prelievo:

PROVINCIA DI ANCONA

LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E PROVE
SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

A.LIG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 502 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 451/A del 24/07/24

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

PROVINCIA DI ANCONA

STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)

LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI CASTELLI"
DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA, MAIOLATI,
MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

S.P. 11 "DEI CASTELLI"

CAROTE di conglomerato bituminoso

TAPPETO
S.P. 11 Dei Castelli
15/07/24

DETERMINAZIONE DELLO SPESSORE
DI UNA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA
(UNI EN 12697-36)

Data della prova: 25/07/24
Spessore Media
Sigla Posizione in opera — -
1 S.P. 11 km 18+840 - lato destro 48 48 49 49 49
2 S.P. 11 km 18+840 - lato destro 50 50 50 50 50
3 S.P. 11 km 18+840 - lato sinistro 39 40 43 40 41
[ 4| shilknier40-lwodeswo "3 | 39 | 40 | 40| 40 |
5 S.P. 11 km 16+240 - lato destro 50 51 51 51 51
6 S.P. 11 km 16+240 - lato sinistro 52 50 51 50 51
Note:

1 risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.
Il presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni necessarie ad
assicurare le rintracciabilit3 della catena metrologica.

Lo spefimentatore

Dott:ssa ii{)_ﬁ_hiéia Grasselli

r'.'\l

Pagina 1di 1

1l direttore del laboratorio strade

Dott. GW

Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08/03/02 r.0]



technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

T W - PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380433
C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it ALLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 503 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 452/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: CAROTA 1A di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 18+840 lato DX

Data prelievo: 15/07/24 -

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

- Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 42 )
m Massa del provi [l 1421,5 valori
| assa del provino secco g b amilssibil
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [ka/m*] 2269 nd.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m’] \ 2497 Valori
Pm Riferita al Rapporto di prova N. 499/3 del  01/08/24 alor
5 : ammissibili
Pp | Massa volumica apparente del provino [kg/m’] 2269
Vm | _Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 9,1 4-8

Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.
1I presente documento non pud essere riprodotto parziaimente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.
Gli strumenti impiegati song sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni necessarie

ad assicurare le rintracciabilita della catena metrologica.
1l direttore del laboratorio strade
e
Dott. Geq%ﬂgjﬂg?audi

Pagina 1dil Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]




technogeo s.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Vo Cllanz; 10 - 62610 MONTECOSARG IMC) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.L|.G.~ ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
Rapporto di prova N. 504 /1 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 453/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: CAROTA 1B di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 18+840 lato DX

Data prelievo: 15/07/24 -

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO

DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)

Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

] Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 47 .
m Massa del provino secco [a] 1602,3 sl
P . - ammissibili
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [ka/m’] 2304 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m’] ‘ 2497 ori
Pm Riferita al Rapporto di prova N. 499/3 del  01/08/24 valor
_ : ammissibili
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m’] 2304
Vm Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 7,7 4-8

Note: -

1 risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati song sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura. 1l Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per clascuno di essi, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabilifa della catena metrologica.

1l dwettore;l laboratorio strade

Dott. Ge wm

Paaina 1 di 1 1l presente Documento si compone di paaine: 1 TMOD. MM DR-03-02 r.07




technogeo S.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Vil kg, 50 - BZDD MONTECOSARS [Nic) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: inffo@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.LIG.— ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
Rapporto di prova N. 505 /1 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 454/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: CAROTA 1C di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 18+840 lato SX

Data prelievo: 15/07/24 -

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 34 )
m Massa del provi 1 | 14012 ——
= proving seec [9 ’ ammissibilf
t Temperatura di prova [°c] 29,0
Po Massa volumica apparente del provino [kg/m*] 2284 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m®] ‘ 2497 Valori
Pm Riferita al Rapporto di prova N. 499/3 del  01/08/24 @
. - ammissibili
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m’] 2284
Vi Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 8,5 4-8

Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1 presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Sri.

Gli strumenti impiegati sono sBftoposti a controllo periodico con eventuale taratura. Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per ciascuno di essl, le informazioni necessarle
ad assicurare le rintracciabilita della catena metrologica.

Lo sperime Il direttore del laboratorio strade

Dott. Geo%&@mi

Pagina 1 di 1 1l presente Documento si compone di pagine: 1 TMOD. MM 08-03-02 r.01




technogeo S.r| LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

Via Cluana, 10 62010 MONTECOSARO (MC] PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439

C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it
Web: www.technogeo.it A.L|.G.~ ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA
Rapporto di prova N. 506 /1 del 01/08/24
Verbale d'accettazione N. 455/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA ST RADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: CAROTA 2A di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+240 lato DX

Data prelievo: 15/07/24 -

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNIEN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

| Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 37 ]
 m Massa del i [ 1146 6 Valori
sa del provino secco s]| / ammissibili
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [ka/m?] ‘ 2315 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
0 |7Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m*] ] 2497 ——
m i 5 alori
Riferita al RaPpono di prova N. . 501/3 del 01/08/24 ammissibili
Pp Massa volumica apparente del provino [ka/m?] 2315
Va Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 7,3 4-8

Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

1l presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Srl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura, Il Laboratorio Technogeo Srl fornira a richiesta, per clascuno di essi, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabjlita della catena metrologica.

1l direttore del Igboratorio strade
Dott. Geol/Ermmanno Lib andi

Pagina 1di 1 1l presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]



teChnogeo S.r.|] LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

i i 15 £200 MONTRCOSARDIMG) PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it ALLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 507 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 456/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione; CAROTA 2B di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+240 lato DX

Data prelievo: 15/07/24 -

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 42 .
m Massa del ino secco [a] 1446,7 Valori
ksl . f ammissibili
t Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb | Massa volumica apparente del provino [kg/m] 2338 n.d.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
Massima densita della miscela (procedimento matematico) [ka/m?] ‘ 2497 Valor!
Pm Riferita al Rapporto di prova N. 501/3 del  01/08/24 B
; : ammissibili
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m?] 2338
Vmn Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 6,4 4-8

Note: -

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.

Il presente documento non pud essere riprodotto parzialmente senza |'approvazione scritta di Technogeo 5rl.

Gli strumenti impiegati sono sottoposti a controllo periodico con eventuale taratura, Il Laboratorio Technogeo Sri fornira a richiesta, per ciascuno di essi, le informazioni necessarie
ad assicurare le rintracciabilitj della catena metrologica.

Lo sperime%

Pagina 1di 1 Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.0]

Il direttore del Jaboratorio strade

Dott. Geol  Librandi.
~




technogeo s.r.l LABORATORIO PER ESPERIENZE GEOTECNICHE E

T —— PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Tel. 0733/566421
Partita IVA e Codice Fiscale 00361380439
C.C.LLA.A. Macerata 85918 e-mail: lab@technogeo.it - Pec: info@pec.technogeo.it

Web: www.technogeo.it A.LLG. - ASSOCIAZIONE LABORATORI DI INGEGNERIA E GEOTECNICA

Rapporto di prova N. 508 /1 del 01/08/24

Verbale d'accettazione N. 457/A del 24/07/24
Dati dichiarati nella richiesta di prove:
Richiedente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Committente: PROVINCIA DI ANCONA
STRADA DI PASSO VARANO, 19/a - 60121 ANCONA (AN)
Oggetto: LAVORI DI RIABILITAZIONE ALLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SULLA S.P. 11 "DEI

CASTELLI" DAL KM 12+700 AL KM 20+200 A TRATTI NEI COMUNI DI CUPRAMONTANA,
MAIOLATI, MONTEROBERTO (COD. INT. 89.01/C)

Localita: S.P. 11 "DEI CASTELLI"

Campione: CAROTA 2C di conglomerato bituminoso

Tipo: TAPPETO

Posizione in opera: S.P. 11 Dei Castelli al km 16+240 lato SX

Data prelievo: 15/07/24 =

Miscele bituminose
METODI DI PROVA PER CONGLOMERATI BITUMINOSI A CALDO
DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA IN MUCCHIO
DI PROVINI BITUMINOSI
(UNI EN 12697-6)
Data della prova: 29/07/24

PROVA ESEGUITA SU PROVINO
RICAVATO DA CAROTA PRELEVATA DALLA PAVIMENTAZIONE

Procedimento B: massa volumica apparente (SSD) del provino

Spessore del provino ricavato dalla pavimetazione stradale [mm] 40 )
m | Massa del provino sec [a] 1369,5 Vet
assa del provino secco g 2 SRR
£ Temperatura di prova [°C] 29,0
Pb Massa volumica apparente del provino [ka/m’] 2344 nd.
DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE DEI VUOTI
DEL CONGLOMERATO BITUMINOSO COMPATTATO
(UNI EN 12697-8 p.to 4)
0 Massima densita della miscela (procedimento matematico) [kg/m’] ‘ 2497 Vit
o iferi ' ri
Riferita al Rapporto di prova N. 501/3 del 01/08/24 ———
Pb Massa volumica apparente del provino [kg/m?] 2344
Vo Contenuto dei vuoti d'aria della miscela % 6,1 4-8

Note: -

I risultati s! riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova.
Il presente documento qon pud essere riprodotto parzialmente senza I'approvazione scritta di Technogeo Sri.

Il direttore del laboratorio strade
oo B e

Pagina 1 di 1 Il presente Documento si compone di pagine: 1 [MOD. MM 08-03-02 r.01




